

Fra: Morten Wenstad[Morten.Wenstad@asnes.kommune.no]
Sendt: 21.04.2024 20:23:50
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Kopi: 'Anita Madshus'[anita@a2media.no];Eli Grøntoft Dybdahl[Eligd@solornh.no];Madelaine Thomassen Brand[MadelaineThomassen.Brand@asnes.kommune.no];
Tittel: Innspill til prosess - Solør videregående skole - avdeling Flisa

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Til Fylkestinget Innlandet

Innspill til prosess – Solør videregående skole, avdeling Flisa

Åsnes kommune er midt i prosessen med å bygge opp prosjektet Læringstunet, hvor Solør videregående skole, avdeling Flisa, er en viktig samarbeidspartner.

13-årig skoleløp

Læringstunet er et geografisk område bestående av ny felles barneskole, ungdomsskolen og videregående skole, i tillegg til ungdomshuset, idrettsplasser og flerbrukshall. Sammenstillingen av de tre skolenivåene gir et grunnlag for å tenke og jobbe for et 13-årig skoleløp under trygge omgivelser. Dette vil være en faktor for at flere elever begynner i videregående skole, gjennomfører skolegangen sin og etter endt utdanning flytter hjem igjen til Åsnes.

I prosjektets mandat står det: *Hovedmålet med prosjektet Læringstunet er å være en sentral faktor og bidragsyter i arbeidet for en bærekraftig kommune med god tjenesteproduksjon og økt samfunnsdeltakelse. Målet er økt gjennomføring av videregående skole, redusert utenforskap og på sikt høyere utdanningsnivå i befolkningen. Dette er av sentral betydning for sosial bærekraft og folkehelse. Læringstunet skal være med på å øke kommunens attraktivitet for barnefamilier.*

I samarbeid og samskaping med frivillighet, næringsliv og kommune, gis barn og unge et oppvekstilbud innen trygge rammer, både for skolegangen, men også for mest mulig av barnas hverdag etter skoletid. Kultur- og fritidstilbudene ved Læringstunet skal være lavterskeltilbud, som bidrar til at flere barn, unge, voksne og eldre deltar på aktiviteter tilpasset den enkeltes ønsker og behov. For å nå disse målsetningene, er kommunen avhengig av en ressurssterk og engasjert frivillighet, samt egnede lokaler til ulike aktivitetsformål.

Intensjonen med Læringstunet er bl.a. å legge til rette - og arbeide for: «Samfunnet inn i skolen og skolen inn i samfunnet».

I 2027 skal Læringstunet være en integrert, innovativ og selvgående del av samfunnet, i kontinuerlig utvikling.

Kultursenter

I tillegg til nyoppført felles skolebygg for barneskoleelevene i kommunen, vil skolen bestå av et nytt kultursenter. Det nye kultursenteret vil bestå av totalt 11 øvingsrom for ulike disipliner og gruppestørrelser, fordelt over 2 etasjer. Vegg i vegg med øvingsrommene vil det bygges en middels stor konsertsal, tilpasset akustisk lydsvak musikk, med plass til 180 personer, inkludert utøvere. Det planlegges her for paneler og kabling mellom flere av rommene, slik at det vil være mulig å gjøre opptak fra både ensemblerom og konsertsal.

Mestringsbygget

Separat bygges Mestringsbygget, som vil bestå av sal for trevirke, leire og maling, naturfagsrom og sal for teknologi og design, vekstrom med tilgang til kjøkkenhage. Mestringsbygget er planlagt som et skaperverksted/makerspace.

Solør videregående skole

Gjennom hele planleggingen av Læringstunet har ledelsen ved Solør videregående skole, avdeling Flisa, vært en samarbeidspartner i tett dialog og gjensidig utveksling av fremtidsrettede planer. I samarbeidet på Læringstunet jobber vi med hvordan vi kan styrke interessen for skole, og ikke minst studiespesialiserende linje på Flisa, ved å legge til rette for og se på nye utviklingsmuligheter for skolen.

Prosjektet er i dialog med det lokale og regionale næringslivet for å konkretisere samarbeid mellom 13-årig skoleløp og næringslivet. Solør videregående skole er planlagt inn i dette samarbeidet for å styrke elevenes innblikk i og arbeid med entreprenørskap og innovative nysgjerrighet. Næringslivet ser potensialet i å møte, samarbeide og jobbe aktivt med elevene i en felles medvirkning til å utvikle fremtidens arbeidsplasser.

Samarbeidet med næringslivet, og samarbeidet på Læringstunet, er helt i tråd med intensjonen om tverrfaglig undervisning, relevans, sammenhenger og dybdelæring i LK20. Forventningen om en mer praktisk tilrettelagt undervisning er noe av grunnlaget for utformingen av Læringstunet, og møter med dette både intensjonen i Meld. St. 6 (2019-2020), myndighetens arbeid med stortingsmelding om 5.-10. trinn ([regjeringen.no](https://www.regjeringen.no)) i tillegg til NHOs innspill til høringen om en helhetlig ungdomsskolereform ([Høringsinnspill - stortinget.no](https://www.høringsinnspill-stortinget.no)) hvor det etterspørres en «kobling mellom moderne teknologi med det klassiske håndverksmessige», og foreslår skoleverksteder. Det henvises også til NHOs kompetansebarometer, på Innlandet Fylkeskommunes side om saken dette innspillet er rettet mot, om behovet for kompetanse med høyere utdanning. Studiespesialiserende på Flisa, i en kommune med lavt utdanningsnivå, er en avgjørende faktor inn i arbeidet for en bærekraftig kommune. Deltakelse på Læringstunet på Flisa vil være en unik mulighet for Solør videregående til å tenke nytt, være fremoverlent og utdanne arbeidskraft for regionen for fremtiden.

Prosjektet Læringstunet er pr. nå i støpeskjeen, hvor det er påbegynt møter med næringslivet for konkretisering av samarbeidet, hvor ledelsen ved Solør videregående skole har begynt arbeidet med å se på handlingsrommet i LK20 og utviklingsmulighetene for skolens videre fremtid, og hvor dialogen med forskningsmiljøet ved HINN er i gang, for å konkretisere ett eller flere FoU prosjekter.

For å realisere Læringstunets potensiale, med tett samarbeid om 13-årig skoleløp i trygge omgivelser, gjensidig fremtidsrettet samarbeid med næringslivet og inspirasjon til motivasjon for høyere utdanning gjennom rekruttering til videregående skole, er det behov for en utviklingsperiode for å utarbeide og foredle prosjektet med en studiespesialiserende linje ved Solør videregående skole.

Med vennlig hilsen

Morten Wenstad
Konstituert kommunedirektør

Åsnes Kommune
Rådhusgata 1 | 2270 Flisa
Sentralbord: +47 62 95 66 00
Mobil: +47 952 13 595

www.asnes.kommune.no

